PHÒNG GD&ĐT PHONG ĐIỀN
TRƯỜNG THCS PHONG MỸ

[bookmark: _GoBack]Số: 26/KH-LĐ
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Phong Mỹ, ngày 24 tháng 8 năm 2024

KẾ HOẠCH
Thực hiện 90 phút Sáng Chủ nhật xanh

Thực hiện Công văn số 2510/SGDĐT-GDTX-CN&CTTT-CTHS ngày 23 tháng 8 năm 2024 của Sở Giáo dục và Đào tạo về việc tổng vệ sinh khuôn viên trường học thực hiện chương trình 90 phút sáng chủ nhật xanh và chào mừng năm học mới. Trường  THCS Phong Mỹ xây dựng Kế hoạch tổ chức lao động thực hiện 90 phút sáng Chủ nhật xanh như sau:
I. Nội dung công việc:
1. Tổng vệ sinh khuôn viên trường học.
2. Cắt tỉa cây, hàng rào.
3. Cắt cỏ trong khuôn viên trường.
4. Vệ sinh, sắp xếp các phòng: Hội đồng, phòng chờ giáo viên và các phòng ở chân thang.
II. Thành phần: Toàn thể CBGVNV toàn trường.
III. Thời gian:  Vào lúc 7 giờ 30 phút, ngày 25 tháng 8 năm 2024 (Sáng Chủ Nhật).
IV. Phân công:
1. Tổng vệ sinh khuôn viên trường học.
- Tổ Tự nhiên: Vệ sinh từ khu vực dãy nhà xe mới đến đường vào trường và phía sau dãy phòng cũ (giáp hàng rào trường Tiểu học Hoà Mỹ);
- Tổ CN-Tin-GDTC-NT: Vệ sinh khu vực dãy nhà xe cũ đến đường vào trường và phía sau dãy phòng mới (căn tin);
- Tổ Văn – Tiếng Anh: Vệ sinh phía sau dãy giữa (sân bóng) và khu vực nhà xe giáo viên;
- Tổ KHXH: Vệ sinh sân trường và khu vực nhà vệ sinh;
- Tổ Văn phòng: Vệ sinh phòng Hội đồng, phòng chờ giáo viên và các phòng ở chân thang.
Dụng cụ: Chổi, cào, bao,…..

2. Cắt tỉa cây, hàng rào: Thầy Trực, T Dũng, T Kim.
3. Cắt cỏ trong khuôn viên trường: T Lập, Thầy Bảo, T Lợi, T. Chinh.
Ghi chú:
- Kế hoạch lao động đã phân công nhiệm vụ cụ thể cho CBGVNV; nếu giáo viên, nhân viên nào có việc bận không tham gia được thì báo cáo về  PHT để phân công người khác phụ trách.
- Giáo viên hợp đồng có thể không tham gia lao động.
- Trong quá trình lao động nếu phát sinh công việc nhà trường có thể phân công thêm nhiệm vụ cho CBGVNV để thực hiện công việc đảm bảo.
Trên đây là Kế hoạch lao động đề nghị toàn thể CBGVNV triển khai thực hiện./.

	Nơi nhận:
- BGH trường;
- Tổ chuyên môn;
- Tổ Văn phòng;
- Website Trường;
- Lưu: VT.

	KT. HIỆU TRƯỞNG
PHÓ HIỆU TRƯỞNG

Nguyễn Chính Thanh